
Daj Bohu dušu a mne dukáty.      
Vašíček,Hanzlík,Tlamicha,Port,X

Den 1: První den jsme dělali pracovní list a koukali jsme 
se na film o zbojníkovi Juraji Jánošíkovi.

Den 2: Druhý den jsme šli do muzea.

Den 3: Třetí den jsme spracovávali informace

Charakteristika

Karpatská oblast=největší aktivita zbojníků

Nejslavnější zbojníků=Juraj Jánošík
Podle legendy= Když byl Jánošík malý tak přišel o 
matku,když po vyrostl tak si hrál se svoji 
kamarádkou,když víc vyrostl tak si udělal srandu z 
věštkině a když vyrostl tak mu unesli jeho nastávající a 
tak se šel přidat ke zbojníkům tam ho ale nevzali protože 
byl moc slabý tak šel do skal a tam potkal vílu, která mu 
dala opasek,který mu dodal sílu a díky tomu se přidal ke 
zbojníkům a potom byl obviněn a pak i pověšen.

Podle historické skutečnosti= Neměl sílu byl zbojnik a 
hrdina.

Trest adekvátní nebyl.

Výslechy ve středověku=mučení,

Byl to hrdina.










